BADAN PEMERIKSA KEUANGAN

LAPORAN HASIL PEMERIKSAAN
ATAS LAPORAN KEUANGAN

Laporan atas Laporan Keuangan

Berdasarkan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan '
Tanggung Jawab Keuangan Negara dan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2006 tentang Badan
Pemenksa Keuangan, BPK telah memeriksa Laporan Keuangan Pemerintah Kabupaten Aceh
Tamiang, yang terdin dari Neraca tanggal 31 Desember 2020, Laporan Realisasi Anggaran,
Laporan Perubahan Saldo Anggaran Lebih, Laporan Operasional, Laporan Arus Kas, dan

Laporan Perubahan Ekuitas untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, serta Catatan atas
Laporan Keuangan.

Tanggung jawab Pemerintah atas Laporan Kcuangaﬁ

Pemerintah Kabupaten Aceh Tamiang bertanggung jawab atas penyusunan dan penyajian wajar
laporan keuangan sesuai dengan Standar Akuntansi Pemerintahandan pengendalian intern yang

memadai untuk menyusun laporan keuangan yang bebas dari salah saji material, baik yang
disebabkan oleh kecurangan maupun kesalahan.’

Tanggung jawab BPK

Tanggung jawab BPK adalah untuk menyatakan suatu opini atas laporan keuangan berdasarkan
pemeriksaan BPK. BPK melaksanakan pemeriksaan berdasarkan Standar Pemeriksaan Keuangan
Negara. Standar tersebut mengharuskan BPK mematuhi kode etik BPK, serta merencanakan dan

melaksanakan pemeriksaan untuk memperoleh keyakinan yang memadai apakah laporan
keuangan tersebut bebas dari kesalahan penyajian material.

Suatu pemeriksaan meliputi pengujian bukti-bukti yang mendukung angka-angka dan
pengungkapan dalam laporan keuangan. Prosedur yang dipilih mendasarkan pada pertimbangan
profcsional pemeriksa, termasuk penilaian risiko salah saji yang material dalam laporan keuangan,
baik yang disebabkan oleh kecurangan maupun kesalahan. Dalam melakukan penilaian risiko,
Pemeriksa mempertimbangkan pengendalian intem yang relevan deng gan penyusunan dan
penyajian wajar laporan keuangan Pemerintah Kabupaten Aceh Tamiang untuk merancang
prosedur pemeriksaan yang tepat sesuai dengan kondisi yang ada, tetapt bukan untuk tujuan
menyatakan opini atas efektivitas pengendalian intern Pemerintah Kabupaten Aceh Tamiang.
Pemeriksaan yang dilakukan BPK juga mencakup evaluasi atas ketepatan kebijakan akuntansi
yang digunakan dan kewajaran estimasi akuntansi yang dibuat oleh Pemerintah Kabupaten Aceh
Tamiang, serta evaluasi atas penyajian laporan keuangan secara keseluruhan.

BPK yakin bahwa bukti pemeriksaan yang telah diperoleh adalah cukup dan tepat, sebagai dasar
untuk menyatakan opini BPK.

BPK Perwakilan Provinsi Aceh /? ({ % 23 '

D|p|nda| dengan CamScanner



Opini

Menurut opini BPK, laporan keuangan yang disebut di atas, menyajikan secara wajar, dalam
semua hal yang material, posisi keuangan Pemerintah Kabupaten Aceh Tamiang tanggal 31
Desember 2020, dan realisasi anggaran, perubahan saldo anggaran lebih, operasional, arus kas,

serta perubahan ekuitas untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, sesuai dengan Standar
Akuntansi Pemerintahan, '

Laporan atas SPI dan Kepatuhan

Untuk memperoleh keyakinan yang memadai atas kewajaran laporan keuangan tersebut, BPK
juga melakukan pemeriksaan terhadap sistem pengendalian intern dan kepatuhan terhadap
peraturan perundang-undangan. Laporan Hasil Pemeriksaan atas Sistem Pengendalian Intern dan
Kepatuhan terhadap Peraturan Perundang-undangan disajikan dalam Laporan Nomor

1.B/LHP/XVIIL.BAC/03/2021 tanggal 18 Maret 2021, yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari laporan ini.

Banda Aceh, 18 Maret 2021
BADAN PEMERIKSA KEUANGAN

BPK Pénvakilan Provinsi Aceh )

Dipindai dengan CamScanner
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BUPATI ACEH TAMIANG

Karang Baru, 09 Maret 2021
Nomor : 900/1367 Kepada

Perihal : SuratRepresentasi Manajemen Yth. Kepala Perwakilan
BPK Provinsi Aceh

Di Banda Aceh

Kami memberikan surat representasi ini sehubungan dengan pemeriksaan Badan
Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia (BPK) atas Laporan Keuangan Pemerintah
Kabupaten Aceh Tamiang Tahun Anggaran 2021, yang terdiri dari Neraca per 31
Desember 2020, Laporan Operasional, Laporan Perubahan Ekuitas, Laporan Arus Kas,
Laporan Realisasi Anggaran, Laporan Perubahan Saldo Anggaran Lebih, dan Catatan
atas Laporan Keuangan untuk tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2020. Kami
menegaskan bahwa kami bertanggung jawab atas penyusunan dan penyajian laporan
keuangan tersebut sesuai dengan Standar Akuntansi Pemerintahan (SAP).

Representasi surat ini diberikan terbatas pada hal-hal yang material. Sesuatu dipandang
material, tanpa melihat besarnya, namun juga menyangkut salah saji informasi akuntansi
yang mempengaruhi pertimbangan wajar pengguna laporan keuangan, Yyang
mengandalkan kepercayaan pada informasi laporan keuangan dimaksud.

Kami menegaskan bahwa berdasarkan keyakinan dan pengetahuan kami yang terbaik,
representasi berikut ini telah kami buat kepada BPK selama pemeriksaan:

1. Laporan keuangan yang disebut di atas telah kami sajikan sesuai dengan SAP;

2. Kami telah menyediakan semua data material dan informasi yang diperlukan kepada
BPK;

3. Semua transaksi yang material sudah dicatat dan dilaporkan dalamlaporan keuangan;

4. Semua rekening atas nama pejabat terkait dengan jabatannya dalam pemerintahan
sudah dicatat atau diungkapkan dalam laporan keuangan;

5. Pemerintah Kabupaten Aceh Tamiang memiliki hak penuh atas aset yang dimiliki,
dan tidak terdapat gadai atau penjaminan atas aset tersebut;

6. Sampai dengan saat ini kami tidak mengetahui adanyatindakan pelanggaran terhadap

hukum dan peraturan yang dampaknya perlu diungkapkan dalam laporan keuangan;

Semua kewajiban material sudah dicatat atau diungkapkan dalam laporan keuangan;

Tidak terdapat tagihan yang belum dinyatakan dan harus dinyatakan tetapi belum

diungkapkan;

9. Pemerintah Kabupaten Aceh Tamiang telah mematuhi semua aspek perjanjian
kontrak yang akan mempunyai dampak material terhadap laporan keuangan jika
terjadi pelanggaran;
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Tidak terdapat peristiwa atau transaksi material yang terjadi setelah tanggal 31
Desember 2019 yang belum dicatat dan diungkapkan dalam catatan atas laporan
keuangan;

Tidak terdapat kecurangan material (kesalahan disengaja, penghilangan jumlah atau
pengungkapan dalam laporan keuangan dan penyalahgunaan aset yang dapat
berdampak material terhadap laporan keuangan) dan kecurangan lain yang
melibatkan pimpinan atau pegawai yang memiliki peran penting dalam pengendalian
intern;

Kami bertanggung jawab untuk menyelenggarakan dan memelihara sistem

pengendalian intern;

Kami telah menilai efektifitas sistem pengendalian intern dalam hal:

a. Keandalan pelaporan keuangan: transaksi-transaksi telah dicatat, diproses, dan
diringkas secara memadai untuk memungkinkan penyusunan laporan keuangan
sesuai dengan prinsip akuntansi yang berlaku umum, dan aset telah dilindungi
dari kehilangan yang disebabkan oleh pengambilalihan, penggunaan atau
pelepasan hak yang tidak sah;

b. Ketaatan pada peraturan yang berlaku: transaksi-transaksi dilaksanakan sesuai
dengan peraturan perundangan yang berdampak langsung dan material terhadap
laporan keuangan.

Kami telah menyampaikan semua kelemahan seginifikan yang ada pada perancangan
dan pelaksanaan pengendalian intern yang dapat berdampak negatif terhadap
kemampuan Pemerintah Kabupaten Aceh Tamiang dalam mencapai tujuan
pengendalian intern dan mengindikasikan kelemahan-kelemahan yang material;
Kami telah mengidentifikasi, menilai, mengevaluasi, dan mempertimbangkan semua
dampak keuangan dari pandemi COVID-19 dan dampak peristiwa signifikan lainnya
pada Laporan Keuangan per 31 Desember 2020;

Kami telah menyajikan dalam Laporan Keuangan dan/atau telah mengungkapkan
semua pengungkapan yang diperlukan terkait dengan dampak pandemi COVID-19;
Kami bertanggung jawab atas penyelenggaraan sistem pengelolaan keuangan sesuai
dengan ketentuan perundang-undangan tentang keuangan negara dan SAP;

Kami telah mengidentifikasi dan mengungkapkan semua peraturan dan undang-
undang yang berdampak langsung dan material terhadap penentuan jumlah dalam
laporan keuangan;

Kami telah menyampaikan semua kejadian ketidakpatuhan terhadap peraturan dan
perundang-undangan yang berlaku.

Demikian surat representasi ini dibuat sebagai penjelasan atas hasil pemeriksaan BPK
atas Laporan Keuangan Pemerintah Kabupaten Aceh Tamiang.




A. LAPORAN REALISASI ANGGARAN

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH TAMIANG

LAPORAN REALISASI ANGGARAN

Untuk Tahun yang Berakhir Sampai Dengan 31 Desember 2020 dan 2019
AUDITED

DALAM RUPIAH

URAIAN

REFF CALK

Anggaran 2020

Realisasi 2020

%

Realisasi TA 2019

PENDAPATAN
PENDAPATAN ASLI DAERAH
Pendapatan Pajak Daerah
Pendapatan Retribusi Daerah

Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah
Yang Dipisahkan
Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah

PENDAPATAN TRANSFER
Transfer Pemerintah Pusat - Dana Perimbangan
Dana Bagi Hasil Pajak
Dana Bagi Hasil Bukan Pajak (Sumber Daya Alam)
Dana Alokasi Umum
Dana Alokasi Khusus
Transfer Pemerintah Pusat — Lainnya

Dana Otonomi Khusus
Dana Penyesuaian

G.54.1.1.

G.54.1.11.
G541.12.
G54.1.13.

G.54.1.14.

G.54.1.2.

G.54.1.21.
G54.1.22.
G.54.1.23.
G.54.1.24.
Gb54.1.22.

G541.22.1.
G.54.1.22.2.

1.228.392.151.976,00
126.454.878.819,00
14.702.715.354,00
4.119.529.650,00
7.701.573.889,00

99.931.059.926,00
1.056.476.573.157,00
692.622.250.000,00
67.379.071.000,00
5.448.749.000,00
497.724.291.000,00
122.070.139.000,00
312.772.953.195,00

100.027.802.195,00
212.745.151.000,00

1.201.824.622.623,03
125.638.090.728,03
13.389.473.224,25
2.762.917.076,00
6.355.488.488,00

103.130.211.939,78
1.030.840.152.363,00
674.190.583.310,00
59.293.999.409,00
5.949.312.701,00
493.792.581.000,00
115.154.690.200,00
304.083.898.433,00

92.072.358.433,00
212.011.540.000,00

97,84
99,36
91,07
67,07
82,52

103,20
97,54
97,34
88,00

109,19
99,21
94,33
97,22

92,05
99,66

1.278.611.526.700,20
128.905.940.324,92
13.193.906.267,01
4.302.690.150,00
6.356.676.445,00

105.052.667.462,91
1.107.878.626.375,28
794.905.901.151,00
90.196.282.435,00
12.594.339.665,00
547.975.351.000,00
144.139.928.051,00
278.926.662.049,00

108.632.715.049,00
170.293.947.000,00




URAIAN REFF CALK Anggaran 2020 Realisasi 2020 % Realisasi TA 2019
Bantuan Keuangan G.54.1.24. 15.000.000.000,00 15.000.000.000,00 100,00 133.500.000,00
Bantuan Keuangan dari Pemerintah Daerah G54.1.24.1 15.000.000.000,00 15.000.000.000,00 100,00 133.500.000,00
Provinsi Lainnya — LRA
LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH G.54.1.3. 45.460.700.000,00 45.346.379.532,00 99,75 41.826.960.000,00
Pendapatan Hibah G.54.131 45.460.700.000,00 45.346.379.532,00 99,75 41.826.960.000,00
BELANJA 1.005.265.420.585,57 955.109.924.709,29 95,01 | 1.074.984.660.235,77
BELANJA OPERASI G.54.2.1. 806.286.179.604,54 763.603.519.981,45 94,71 832.357.672.445,02
Belanja Pegawai G.54.2.1.1. 506.011.247.459,00 487.958.015.742,00 96,43 469.499.163.147,29
Belanja Barang dan Jasa G5.4.2.1.2. 247.146.493.109,94 224.010.068.970,00 90,64 257.329.594.836,66
Belanja Hibah G.54.2.13. 34.365.932.790,00 33.149.564.308,45 96,46 97.091.601.219,07
Belanja Bantuan Sosial G.5.4.2.14. 6.742.949.000,00 6.561.316.910,00 97,31 7.927.261.210,00
Belanja ZIS (Zakat, Infag, Sadagah) G.5.4.2.15. 11.180.373.053,60 11.085.369.859,00 99,15 0,00
Belanja Bantuan Keuangan G.5.4.2.16. 839.184.192,00 839.184.192,00 100,00 510.052.032,00
BELANJA MODAL G.54.2.2. 191.979.240.981,00 187.060.512.835,84 97,44 242.626.987.790,75
Belanja Tanah G.54.2.2.1. 75.000.000,00 0,00 0,00 184.847.644,00
Belanja Peralatan dan Mesin G.54.2.2.2. 44.224.474.232,00 41.680.969.300,00 94,25 35.487.950.049,75
Belanja Bangunan dan Gedung G.54.2.23. 46.874.848.338,00 45.075.702.372,84 96,16 50.805.599.249,00
Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan G.5.4.2.24. 89.261.326.267,00 88.853.509.434,00 99,54 144.656.962.443,00
Belanja Aset Tetap Lainnya G.5.4.2.25. 11.543.592.144,00 11.450.331.729,00 99,19 11.491.628.405,00
BELANJA TAK TERDUGA G.54.23. 7.000.000.000,03 4.445.891.892,00 63,51 0,00
Belanja Tak Terduga G.5.4.23. 7.000.000.000,03 4.445.891.892,00 63,51 0,00
TRANSFER 238.931.846.000,00 237.927.104.000,00 99,58 237.609.606.000,00
TRANSFER BANTUAN KEUANGAN G.5.4.3.1. 238.931.846.000,00 237.927.104.000,00 99,58 237.609.606.000,00
Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/ Kota G.54.3.1.1. 238.931.846.000,00 237.927.104.000,00 99,58 237.609.606.000,00
dan Pemerintahan Desa
SURPLUS / (DEFISIT) G.5.4.4. (15.805.114.609,57) 8.787.593.913,74 (55,60) | (33.982.739.535,57)




URAIAN REFF CALK Anggaran 2020 Realisasi 2020 % Realisasi TA 2019

PEMBIAYAAN
PENERIMAAN PEMBIAYAAN G.5.45.1. 18.805.114.609,57 18.805.114.609,57 100,00 55.037.854.145,14
Penggunaan Sisa Lebih Perhitungan Anggaran G.54511. 18.805.114.609,57 18.805.114.609,57 100,00 55.037.854.145,14

(SILPA)

PENGELUARAN PEMBIAYAAN G.545.2. 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 100,00 2.250.000.000,00
Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah G.5.4.5.2.1. 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 100,00 2.250.000.000,00
PEMBIAYAAN NETO G.5.453. 15.805.114.609,57 15.805.114.609,57 100,00 52.787.854.145,14
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN (SILPA) G.5.4.6. 0,00 24.592.708.523,31 0 18.805.114.609,57

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan
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PEMERINTAH KABUPATEN ACEH TAMIANG
LAPORAN PERUBAHAN SALDO ANGGARAN LEBIH
Per 31 Desember 2020 dan 2019

AUDITED
DALAM RUPIAH
REFF
URAIAN CALK TAHUN 2020 TAHUN 2019
Saldo Anggaran Lebih Awal G.5.5.1. 18.805.114.609,57 | 55.037.854.145,14
Penggunaan SAL sebagai Penerimaan G.5.5.2. 18.805.114.609,57 | 55.037.854.145,14
Pembiayaan Tahun Berjalan

Sub Total 0,00 0,00
Sisa Lebih/Kurang Pembiayaan Anggaran G.5.5.3. 24.594.540.451,31 | 18.805.114.609,57
(SILPAJSIKPA)

Sub Total 24.594.540451,31 | 18.805.114.609,57
Koreksi Kesalahan Pembukuan Tahun 0,00 0,00
Sebelumnya
Lain-lain (1.831.928,00) 0,00

Saldo Anggaran Lebih Akhir G.5.5.4. 24.592.708.523,31 | 18.805.114.609,57

Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara

keseluruhan




C. LAPORAN OPERASIONAL

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH TAMIANG

LAPORAN OPERASIONAL

Untuk Tahun yang Berakhir Sampai Dengan 31 Desember 2020 dan 2019

AUDITED
DALAM RUPIAH
REFF .
URAIAN CALK TAHUN 2020 TAHUN 2019 Kenaikan/Penurunan %

KEGIATAN OPERASIONAL
PENDAPATAN
PENDAPATAN ASLIDAERAH (PAD) G.5.3.1.
Pendapatan Pajak Daerah G.5.3.1.1. 14.799.880.814,03 15.683.243.926,94 (883.363.112,91) (5,63)
Pendapatan Retribusi Daerah G.5.3.1.2. 3.141.163.583,43 4.562.018.601,53 (1.420.855.018,10) (31,15)
Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang G.5.3.1.3. 6.355.488.488,00 6.356.676.445,00 (1.187.957,00) (0,02)
Dipisahkan
LaFi)n lain PAD Yang Sah G.5.3.1.4. 104.557.477.387,38 107.714.967.909,91 (3.157.490.522,53) (2,93)

Jumlah Pendapatan Asli Daerah 128.854.010.272,84 134.316.906.883,38 (5.462.896.610,54) (4,07)
PENDAPATAN TRANSFER G.5.3.2.
Transfer Pemerintah Pusat - Dana Perimbangan G.5.3.2.1.
Dana Bagi Hasil Pajak G.53.2.1.1. 59.293.999.409,00 90.196.282.435,00 (30.902.283.026,00) (34,26)
Dana Bagi Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam G.53.2.1.2. 5.949.312.701,00 12.594.339.665,00 (6.645.026.964,00) (52,76)
Dana Alokasi Umum G.53.2.13. 493.792.581.000,00 547.975.351.000,00 (54.182.770.000,00) (9,89)
Dana Alokasi Khusus G.5.3.2.14. 115.154.690.200,00 144.139.928.051,00 (28.985.237.851,00) (20,11)

Jumlah Pendapatan Transfer Dana Perimbangan 674.190.583.310,00 794.905.901.151,00 | (120.715.317.841,00) (15,19)
Transfer Pemerintah Pusat Lainnya G.5.3.2.2.
Dana Insentif Daerah G.5.3.2.2.1. 41.072.184.000,00 0,00 41.072.184.000,00 ©




REFF

URAIAN CALK TAHUN 2020 TAHUN 2019 Kenaikan/Penurunan %
Alokasi Dana Desa G.5.3.2.2.2. 170.939.356.000,00 170.293.947.000,00 645.409.000,00 0,38
Dana BOS G.5.3.2.23. 0,00 39.576.960.000,00 (39.576.960.000,00) (100,00)
Dana Otonomi Khusus G.5.3.2.24. 92.072.358.433,00 108.632.715.049,00 (16.560.356.616,00) (15,24)
Jumlah Pendapatan Transfer Lainnya 304.083.898.433,00 318.503.622.049,00 (14.419.723.616,00) (4,53)
Transfer Pemerintah Provinsi G.5.3.2.3.
Pendapatan Bagi Hasil Pajak G.53.231 27.894.776.244,00 25.153.496.958,00 2.741.279.286,00 10,90
Bantuan Keuangan Khusus G.5.3.2.33 15.000.000.000,00 133.500.000,00 14.866.500.000,00 11.135,96
Jumlah Pendapatan Transfer Pemerintah Provinsi 42.894.776.244,00 25.286.996.958,00 17.607.779.286,00 69,63
Jumlah Pendapatan Transfer 1.021.169.257.987,00 | 1.138.696.520.158,00 | (117.527.262.171,00) (10,32)
LAIN LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH G.5.3.3.
Pendapatan Hibah G.5.3.3.1. 17.211.524.297,99 9.978.821.082,20 7.232.703.215,79 72,48
Dana BOS G.5.3.3.2. 42.021.470.000,00 0,00 42.021.470.000,00 0
Jumlah Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah 59.232.994.297,99 9.978.821.082,20 49.254.173.215,79 493,59
JUMLAH PENDAPATAN 1.209.256.262.557,83 | 1.282.992.248.123,58 (73.735.985.565,75) (5,75)
BEBAN G.5.3.4.
Beban Pegawai G.5.34.1. 492.182.609.430,00 464.698.499.223,29 27.484.110.206,71 591
Beban Persediaan G.5.34.2. 60.800.956.555,39 66.329.850.536,29 (5.528.893.980,90) (8,34)
Beban Jasa G.5.3.4.3. 109.475.750.609,36 100.491.272.487,28 8.984.478.122,08 8,94
Beban Pemeliharaan G.5.3.4.4. 14.023.493.844,33 29.176.009.695,00 (15.152.515.850,67) (51,93)
Beban Perjalanan Dinas G.5.3.4.5. 44.368.321.403,00 54.882.401.367,00 (10.514.079.964,00) (19,16)
Beban Hibah G.5.3.4.6. 35.704.819.126,44 97.265.363.719,07 (61.560.544.592,63) (63,29)
Beban Bantuan Sosial G.5.34.7. 6.585.316.910,00 8.315.360.630,00 (1.730.043.720,00) (20,81)
Beban Penyusutan dan Amortisasi G.5.3.4.8. 94.987.500.591,00 88.022.359.912,00 6.965.140.679,00 7,91
Beban Penyisihan Piutang G.5.3.4.9. 4.668.910.876,20 17.571.291.740,94 (12.902.380.864,74) (73,43)
Beban Transfer G.5.3.4.10. 237.927.104.000,00 238.119.658.032,00 (192.554.032,00) (0,08)
Beban Lain-lain G.5.3.4.11. 1.210.060.804,00 15.117.903.880,00 (13.907.843.076,00) (92,00)
Beban ZIS (Zakat, Infaq, Sadagah) G.5.3.4.12. 11.085.369.859,00 0,00 11.085.369.859,00 )
Beban Jasa Insentif dan Santunan Kematian Petugas G.5.3.4.13. 2.034.090.890,00 0,00 2.034.090.890,00 ©
Kesehatan Penanggulangan COVID-19
JUMLAH BEBAN 1.115.054.304.898,72 | 1.179.989.971.222,87 (64.935.666.324,15) (5,50)
SURPLUS/DEFISIT DARIOPERASI G.5.35. 94.201.957.659,11 103.002.276.900,71 (8.800.319.241,60) (8,54)
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URAIAN CALK TAHUN 2020 TAHUN 2019 Kenaikan/Penurunan %
SURPLUS/DEFISIT DARIKEGIATAN NON- G.5.3.6.
OPERASIONAL
Surplus Penjualan Aset Non Lancar G.5.36.1. 24.748.000,00 1.196.148.000,00 (1.171.400.000,00) (97,93)
Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya G.5.3.6.2. 0,00 0,00 0,00 0,00
JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON- G.5.3.6.3. 24.748.000,00 1.196.148.000,00 (1.171.400.000,00) (97,93)
OPERASIONAL
SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA 94.226.705.659,11 104.198.424.900,71 (9.971.719.241,60) (9,57)
POS LUAR BIASA
Pendapatan Luar Biasa 0,00 0,00 0,00 0,00
Beban Luar Biasa 0,00 0,00 0,00 0,00
JUMLAH POS LUAR BIASA 0,00 0,00 0,00 0,00
SURPLUS/DEFISIT - LO G.5.3.7. 94.226.705.659,11 104.198.424.900,71 (9.971.719.241,60) (9,57)

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan




D. LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH TAMIANG
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
Untuk Tahun yang Berakhir Sampai Dengan 31 Desember 2020 dan 2019

AUDITED
DALAM RUPIAH
URAIAN REFF TAHUN 2020 TAHUN 2019
CALK
EKUITAS AWAL G.5.2.1. 2.617.565.064.361,60 | 2.526.046.801.573,85
SURPLUS/DEFISIT-LO G.5.2.2. 94.226.705.659,11 | 104.198.424.900,71
Pendapatan yang Ditangguhkan
DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN
KEBIJAKAN/ KESALAHAN MENDASAR: G523, | (158:56138573340) | (12680.162.112,96)
1. Koreksi atas Nilai Persediaan 0,00 (1.968.262.203,00)
2. Koreksi atas Zakat dan Infaq 0,00 190.149,00
3.  Koreksi atas Piutang 4.986.572.522,00 (511.814.700,00)
4. Koreksi atas Pendapatan 0,00 0,00
5. Koreksi atas Kas Dana Bantuan Operasional 0.00 0,00
Sekolah ’
6. Koreksi atas Beban Dibayar Dimuka 0,00 (681.175,00)
7.  Koreksi atas Aset Lain-lain (170.555.074.453,00) (1.367.671.889,00)
8. Koreksi atas Utang Belanja 460.137.835,00 1.330.626.036,00
9. Koreksi atas Aset Tetap dari Dana Bantuan 0,00 0,00
Sosial;
10. Koreksi atas Perhitungan Akumulasi 4.046.490.571,00 0,00
Penyusutan
11. Koreksi atas Perhitungan Aset Tetap (1.672.634.619,00) (6.479.881.034,00)
12. Koreksi atas Kas BLUD 0,00 0,00
13. Koreksi atas Aset Tidak Berwujud 28.793.165,00 265.783.060,00
14. Koreksi atas Pendapatan Diterima Dimuka; 0,00 1.120.000,00
15. Koreksi atas Penjualan Aset yang dipidahkan; 0,00 0,00
16. Koreksi atas Penyesuaian Nilai Investasi 0.00 (20.243.596.558,00)
Pemda; ’
17. Koreksi atas Penyisihan Piutang; 5.365.304.416,59 1.610.026.871,71
18. Koreksi atas Kesalahan Perhitungan Sistem; 0,00 0,00
19. Koreksi Ekuitas Lainnya. (1.220.975.170,99) 14.683.999.329,32
EKUITAS AKHIR G.5.2.4. 2.553.230.384.287,31 | 2.617.565.064.361,60

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang

secara keseluruhan

EH

TAMIANG,




E. NERACA

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH TAMIANG

NERACA
Per 31 Desember 2020 dan Per 31 Desember 2019
AUDITED
DALAM RUPIAH
URAIAN =P TAHUN 2020 TAHUN 2019

CALK
ASET
ASET LANCAR G.5.1.1.
Kas di Kas Daerah G.5.1.1.1. 11.321.277.719,16 1.986.425.054,77
Kas di Bendahara Pengeluaran G.5.1.1.2. 23.718.277,00 1.400.978.994,00
Kas di Bendahara Penerimaan G.5.1.1.3. 1.693.500,00 2.879.000,00
Kas di BLUD G.5.1.1.4. 9.897.120.523,29 11.784.652.751,94
Kas di FKTP G.5.1.1.5. 3.346.901.420,86 5.029.846.788,86
Kas BOS G.5.1.1.6. 196.598.629,00 1.120.865,00
Piutang Pajak G.5.1.1.7. 20.467.171.291,00 19.043.393.480,00
Penyisihan Piutang Pajak G.5.1.1.8. (12.337.384.147,74) (11.243.063.726,84)
Piutang Pajak Neto G.5.1.1.9. 8.129.787.143,26 7.800.329.753,16
Piutang Retribusi G.5.1.1.10. 3.416.237.947,00 3.195.147.987,00
Penyisihan Piutang Retribusi G.5.1.1.11. (3.207.617.024,28) (3.046.107.179,50)
Piutang Retribusi Neto G.5.1.1.12. 208.620.922,72 149.040.807,50
Piutang Lain-lain PAD yang Sah G.5.1.1.13. 23.128.147.903,60 26.898.121.993,00
Penyisihan Piutang Lain-lain PAD yang Sah G.5.1.1.14. (3.380.527.480,52) (5.341.674.494,60)
Piutang Lain-lain PAD yang Sah Neto G.5.1.1.15. 19.747.620.423,08 21.556.447.498,40
Piutang Transfer G.5.1.1.16. 3.169.237.481,00 2.827.309.325,00
Belanja Dibayar Di Muka G.5.1.1.17. 335.635.388,43 338.312.662,87
Piutang Lainnya G.5.1.1.18. 44.127.499,00 9.970.300,00
Penyisihan Piutang Lainnya G.5.1.1.19. 0,00 0,00
Piutang Lainnya Neto G.5.1.1.20. 44.127.499,00 9.970.300,00
Persediaan G.5.1.1.21. 17.404.795.204,27 11.988.959.508,66
Jumlah Aset Lancar 73.827.134.131,07 64.876.273.310,16
INVESTASI JANGKA PANJANG G.5.1.2.
Investasi Permanen
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah G.5.1.2.1. 64.601.150.073,00 61.434.154.764,00
Jumlah Investasi Permanen 64.601.150.073,00 61.434.154.764,00
ASET TETAP G.5.1.3.
Tanah G.5.1.3.1. 276.481.969.708,00 276.384.074.708,00
Peralatan dan Mesin G.5.1.3.2. 405.916.677.814,96 363.560.448.742,96
Gedung dan Bangunan G.5.1.3.3. 620.250.607.105,59 582.815.602.190,75
Jalan, Irigasi, dan Jaringan G.5.1.3.4. 1.680.651.741.334,00 | 1.597.344.297.688,00
Aset Tetap Lainnya G.5.1.3.5. 56.546.422.310,52 50.608.287.577,52
Konstruksi Dalam Pengerjaan G.5.1.3.6. 48.648.043.088,74 38.125.195.337,74
Akumulasi Penyusutan G.5.1.3.7. (685.728.270.414,96) | (595.737.032.267,96)

Jumlah Aset Tetap

2.402.767.190.946,85

2.313.100.873.977,01




REFF

URAIAN CALK TAHUN 2020 TAHUN 2019

ASET LAINNYA G.5.1.4.

Aset Tak Berwujud G.5.1.4.1. 3.760.092.708,00 2.582.618.608,00
Amortisasi G.5.1.4.2. (1.228.318.306,00) (1.118.346.849,00)
Aset Tak Berwujud Neto G.5.143. 2.531.774.402,00 1.464.271.759,00
Aset Lain-lain G514.4. 37.546.967.347,46 | 208.087.411.800,46
Jumlah Aset Lainnya 40.078.741.749,46 209.551.683.559,46
JUMLAH ASET 2.581.274.216.900,38 | 2.648.962.985.610,63
KEWAJIBAN

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK G.5.1.5.

Utang Perhitungan Fihak Ketiga (PFK) G.5.15.1. 171.976.218,00 27.990.370,00
Kewajiban pada Pihak Lain G.5.1.5.2. 22.625.328,00 1.375.677.495,00
Pendapatan Diterima Dimuka G.5.1.5.3. 278.650.639,82 427.747.716,03
Utang Belanja G.5.1.54. 27.570.580.427,25 29.491.434.144,00
Jumlah Kewajiban Jangka Pendek 28.043.832.613,07 31.322.849.725,03
KEWAJIBAN JANGKA PANJANG G.5.1.6.

Utang Jangka Panjang Lainnya G.5.16.1 0,00 75.071.524,00
Jumlah Kewajiban Jangka Panjang 0,00 75.071.524,00
JUMLAH KEWAJIBAN 28.043.832.613,07 31.397.921.249,03
EKUITAS G.5.1.7. 2.553.230.384.287,31 | 2.617.565.064.361,60

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

2.581.274.216.900,38

2.648.962.985.610,63

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan

keuangan secara keseluruhan




F. LAPORAN ARUS KAS

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH TAMIANG
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LAPORAN ARUS KAS
Untuk Tahun yang Berakhir Sampai Dengan pada 31 Desember 2020 dan 2019

AUDITED
DALAM RUPIAH
URAIAN NS TAHUN 2020 TAHUN 2019
CALK
ARUS KAS DARIAKTIVITAS OPERASI G.5.6.1.
Arus Masuk Kas G.5.6.1.1.
Pendapatan Pajak Daerah 13.389.473.224,25 13.193.906.267,01
Pendapatan Retribusi Daerah 2.762.917.076,00 4.302.690.150,00
Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang 6.355.488.488,00 6.356.676.445,00
Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 103.105.463.939,78 103.820.786.840,91
Dana Bagi Hasil Pajak 59.293.999.409,00 90.196.282.435,00
Dana Bagi Hasil Bukan Pajak (Sumber Daya 5.949.312.701,00 12.594.339.665,00
Alam
Dana)AIokasi Umum 493.792.581.000,00 547.975.351.000,00
Dana Alokasi Khusus 115.154.690.200,00 144.139.928.051,00
Dana Otonomi Khusus 92.072.358.433,00 108.766.215.049,00
Dana Penyesuaian 41.072.184.000,00 0,00
Dana Desa 170.939.356.000,00 170.293.947.000,00
Dana BOS 42.021.470.000,00 39.576.960.000,00
Pendapatan Bagi Hasil Pajak 37.565.670.620,00 33.912.563.175,28
Pendapatan Lainnya 0,00 2.250.000.000,00
Jumlah Arus Masuk Kas 1.201.799.874.623,03 1.277.379.646.078,20
Arus Keluar Kas G.5.6.1.2.
Belanja Pegawai 487.958.015.742,00 469.499.163.147,29
Belanja Barang dan Jasa 224.010.068.970,00 257.329.594.836,66
Belanja Hibah 33.149.564.308.45 97.091.601.219,07
Belanja Bantuan Sosial 6.561.316.910,00 7.927.261.210,00
Belanja ZIS (Zakat, Infaq, Sadagah) 11.085.369.859,00 0,00
Belanja Bantuan Keuangan 839.184.192,00 510.052.032,00
Belanja Tak Terduga 4.445.891.892,00 0,00
Transfer Bantuan Keuangan Ke Desa 237.927.104.000,00 237.609.606.000,00
Jumlah Arus Kas Keluar 1.005.976.515.873,45 1.069.967.278.445,02
Arus Kas Bersih dari Aktivitas 195.823.358.749,58 207.412.367.633,18
ARUS KAS DARIAKTIVITAS INVESTASI G.5.6.2.
Arus Kas Masuk G.5.6.2.1.
Hasil Penjualan Aset Tetap 24.748.000,00 1.196.148.000,00
Jumlah Arus Kas Masuk 24.748.000,00 1.196.148.000,00
Arus Kas Keluar G.5.6.2.2.
Belanja Tanah 0,00 184.847.644,00
Belanja Peralatan dan Mesin 41.680.969.300,00 35.487.950.049,75
Belanja Bangunan dan Gedung 45.075.702.372,84 50.805.599.249,00
Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan 88.853.509.434,00 144.656.962.443,00
Belanja Aset Tetap Lainnya 11.450.331.729,00 11.491.628.405,00
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah 3.000.000.000,00 2.250.000.000,00




REFF

URAIAN CALK TAHUN 2020 TAHUN 2019
Jumlah Arus Kas Keluar 190.060.512.835,84 244 .876.987.790,75
Arus Kas Bersih dari Aktivitas (190.035.764.835,84) (243.680.839.790,75)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN G.5.6.3.
Arus Kas Masuk G.5.6.3.1.
Pembayaran Pokok Utang 0,00 0,00
Jumlah Arus Kas Masuk 0,00 0,00
Arus Kas Keluar G.5.6.3.2.
Pembayaran Pokok Utang 0,00 0,00
Jumlah Arus Kas Keluar 0,00 0,00
Arus Kas Bersih dari Aktivitas 0,00 0,00
ARUS KAS DARIAKTIVITAS TRANSITORIS G.5.6.4.
Arus Kas Masuk G.5.6.4.1.
Penerimaan Perhitungan Fihak Ketiga (PFK) 57.732.600.323,00 74.588.174.243,00
Saldo Sisa UP TA Sebelumnya 190.149,00 35.732.622,00
Jumlah Arus Kas Masuk
Arus Kas Keluar G.5.6.4.2.
Pengeluaran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK) 57.537.998.777,00 74.563.423.493,00
Saldo Sisa UP TA Berjalan 0,00 190.149,00
Perhitungan Fihak Ketiga (PFK) yang sudah 1.400.978.994,00 0,00
~ Jumlah Arus Kas Keluar 58.938.977.771,00 74.588.364.392,00
Arus Kas Bersih dari Aktivitas (1.206.187.299,00) 1.436.521.467,00
Kenaikan/(Penurunan) Bersih Kas Selama G.5.6.5. 4.581.406.614,74 (34.831.950.690,57)
Periode
Saldo Awal Kas G.5.6.6. 20.205.903.454,57 55.037.854.145,14
Koreksi Saldo Awal Kas 0,00 0,00
Saldo Akhir Kas G.5.6.7. 24.787.310.069,31 20.205.903.454,57
Kas di Bendahara Pengeluaran G.5.6.9. 23.718.277,00 1.400.978.994,00
Kas di Bendahara Penerimaan G.5.6.10. 1.693.500,00 2.879.000,00
Saldo Akhir Kas G.5.6.14. 24.787.310.069,31 20.205.903.454,57

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara

keseluruhan




Dalam hal investasi terhadap Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) dapat kami informasikan
bahwa BUMD yang menyempaikan Ikhtisar Laporan Keuangan pada Tahun 2020 hanya PDAM
Tirta Tamiang. Informasi mengenai Penyertaan Modal terhadap BUMD dapat dilihat dalam tabel
berikut :

Saldo Penyertaan Modal
Per 31 Desember 2020 dan 2019

Saldo per 31 7
Saldo TA 2019 Kenaikan/ 2
No Investee Desember 2020 (Rp) (Penurunan) %
(Rp)

1 PT Bank Aceh 25.527.800.000,00 25.527.800.000,00 0,00 0,00
2 PDAM Tirta Tamiang 39.073.350.073,00 35.906.354.764,00 3.166.995.309,00 | 8,82
3 PT Petro Tamiang Raya 0,00 0,00 0,00 0,00
4 PT Rebong Permai Jaya 0,00 0,00 0,00 0,00
5 PT Kwala Simpang Petroleum 0,00 0,00 0.00 0.00

Jumlah 64.601.150.073,00 61.434.154.764,00 3.166.995.309,00 | 5,16

Perhitungan Mutasi Saldo Investasi
per 31 Desember 2020 dan 2019
Bagian
Investasi Per 31 Per?egﬁr;]:nahg? 31 LEl U] [pE7 e [P o
No Investee Y p 31 Desember Desember 2020
Desember 2019 Desember 2020
(Rp) 2020 (Rp)
(Rp)

1 | PT Bank Aceh 25.527.800.000,00 0,00 0,00 25.527.800.000,00
2 | PDAM Tirta Tamiang 35.906.354.764,00 3.000.000.000,00 166.995.309,00 39.073.350.073,00
3 PT Petro Tamiang Raya 0,00 0,00 0,00 0,00
4 | PT Rebong Permai Jaya 0,00 0,00 0,00 0,00
5 | PT Kwala Simpang 0,00 0,00 0,00 0,00

Petroleum

Jumlah 61.434.154.764,00 3.000.000.000,00 166.995.309,00 64.601.150.073,00

Pada Tahun 2020, Pemerintah Kabupaten Aceh Tamiang tidak melakukan penambahan
penyertaan modal kepada BUMD, kecuali kepada PDAM Tirta Tamiang yang diperoleh dari
hibah Kementrian Keuangan sesuai dengan Surat dari Menteri Keuangan Republik Indonesia
Nomor S-21/MK 7/2020, tanggal 8 April 2020 perihal Penetapan Pemberian Hibah untuk
Program Hibah Air Minum Perkotaan dari Sumber Dana Penerimaan Dalam Negeri TA 2020.
Saldo penyertaan modal per 31 Desember 2019 adalah sebesar Rp61.434.154.764,00 ditambah
dengan penyertaan modal Tahun 2020 sebesar Rp3.000.000.000,00 dan keuntungan PDAM Tirta
Tamiang selama Tahun 2020 sebesar Rp166.995.309,00 sehingga saldo penyertaan modal per 31
Desember 2020 adalah sebesar Rp64.601.150.073,00.

Penilaian penyertaan modal pada PDAM Tirta Tamiang menggunakan Equity Method karena
proporsi kepemilikan pada PDAM Tirta Tamiang adalah 100%. Dengan menggunakan metode
ekuitas, pemerintah mencatat investasi awal sebesar biaya perolehan dan ditambah atau dikurangi
sebesar bagian laba atau rugi setelah tanggal perolehan. Bagian laba kecuali dividen dalam bentuk
saham yang diterima pemerintah akan mengurangi nilai investasi pemerintah. Penyesuaian
terhadap nilai investasi juga diperlukan untuk mengubah porsi kepemilikan investasi pemerintah,
misalnya adanya perubahan yang timbul akibat pengaruh valuta asing serta revaluasi aset tetap.

Jumlah penduduk Kabupaten Aceh Tamiang kondisi 31 Desember 2020 adalah 303.257 Jiwa
yang menduduki 12 Kecamatan seperti pada tabel di bawah ini:



Tabel Jumlah Penduduk Aceh Tamiang Tahun 2020

No. Kecamatan Laki-Laki Perempuan Jumlah
1 Manyak Payed 17.759 17.315 35.074
2 Bendahara 11.935 11.658 23.593
3 Karang Baru 22.916 22.433 45.349
4 Seruway 14.373 14.128 28.501
5 Kota Kualasimpang 9.808 9.779 19.587
6 Kejuruan Muda 19.009 18.895 37.904
7 Tamiang Hulu 10.207 9.930 20.137
8 Rantau 19.750 19.417 39.167
9 Banda Mulia 6.675 6.487 13.162
10 Bandar Pusaka 7.366 7.046 14.412
11 Tenggulun 9.558 9.117 18.675
12 Sekerak 3.921 3.775 7.696
Jumlah 153.277 149.980 303.257

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil tahun 2020

Laju pertumbuhan penduduk Kabupaten Aceh Tamiang tahun 2018 sebesar 1,43 % dan
ditahun 2019 turun menjadi 1,34 %. Laju penduduk Aceh Tamiang semakin menurun
menunjukkan bahwa kebijakan dalam hal pengendalian pertumbuhan penduduk
menunjukkan adanya keberhasilan. Kepadatan penduduk Kabupaten Aceh Tamiang adalah
150,75 per/km?. Kecamatan Kota Kualasimpang merupakan kecamatan tertinggi angka
kepadatan penduduknya berbanding terbalik dengan luas wilayahnya, sedangkan
kepadatan penduduk terendah sebesar 27,14 per/kmz pada Kecamatan Sekerak dengan luas
wilayah jauh lebih besar dari kecamatan Kota Kualasimpang seperti yang dapat dilihat

dalam grafik di bawah ini:

Grafik Laju Pertumbuhan Penduduk Kabupaten Aceh Tamiang
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Sumber : Aceh Tamiang dalam Angka 2020



Indeks Pembangunan Manusia

Pembangunan suatu daerah tak dapat terlepas dari pembangunan Sumber Daya Manusia
(SDM). Kabupaten Aceh Tamiang yang telah berdiri sejak tahun 2002 terus berupaya untuk
berbenah dan memperbaiki permasalahan-permasalahan yang ada, terutama terkait Sumber
Daya Manusia, yakni masyarakat Kabupaten Aceh Tamiang sebagai komponen utama
dalam pembangunan daerah. Perkembangan Indeks Pembangunan Manusia Kabupaten
Aceh Tamiang dapat dijelaskan dalam tabel berikut:

Tabel Indeks Pembangunan Manusia Kabupaten Aceh Tamiang
Tahun 2016 — 2019

Tahun 2016 2017 2018 2019

Persentase Pertumbuhan 67,41 67,99 68,45 69,49

Sumber : Badan Pusat Statistik Provinsi Aceh

Capaian Indeks Pembangunan Manusia (IPM) Kabupaten Aceh Tamiang Tahun 2019
sebesar 69,49 persen mengalami peningkatan sebesar 1,04 persen dari tahun sebelumnya
sebesar 68,45 persen. Selama 4 (empat) tahun berturut-turut (2016 — 2019), Kabupaten
Aceh Tamiang terus mengalami peningkatan IPM dengan capaian rata-rata sebesar 68,33
persen.

Keterangan :

1. Laporan Keuangan Pemerintah Daerah Tahun 2020 (Audited) terdiri dari Laporan
Realisasi APBD, Neraca, Laporan Operasional, Laporan Arus Kas, Laporan Saldo
Anggaran Lebih, Laporan Perubahan Ekuitas dan Catatan atas Laporan Keuangan yang
dilampiri dengan Ikhtisar Laporan Keuangan BUMD.

2. Laporan Keuangan tersebut telah disusun berdasarkan sistem pengendalian intern yang
memadai, dan isinya telah menyajikan informasi pelaksanaan anggaran dan porsi
keuangan secara layak sesuai dengan Standar Akuntansi Pemerintahan.

3. Laporan Keuangan Tahun 2020 (Audited) ini telah diperiksa oleh Badan Pemeriksa
Keuangan Republik Indonesia Perwakilan Provinsi Aceh dengan opini “Wajar Tanpa
Pengecualian”.




